



TOIMINTAKERTOMUS 2023

Tavoitteenamme oli vuonna 2023 aktiivinen perhekeskustoiminta ja Kotkan paikallisyhdistyksen hyvä perustoiminta sekä saada uusia aktiivisia jäseniä mukaan toimintaan. Perusasiat hoituivat sujuvasti hallitukselta pääosin etäkokouksissa sekä sähköisten palvelujen avulla ja toimimme alueemme lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyväksi mm. tiedottamalla nettisivullamme sekä eri somekanavissa lapsiperheille tarjolla olevista palveluistamme, tukimuodoista ja toiminnasta. Perhekahvilamme toimi Länsi-Kotkan kohtauspaikassa ja lukumummitoiminta jatkoi laajentuen vuoden aikana. Kaikkiaan teimme vapaaehtoistyötä vuoden aikana ainakin 819 tuntia 150 vapaaehtoisen voimin ja tavoitimme toiminnassamme vähintään 815 lasta ja 408 aikuista.

1. Järjestötoiminta ja tiedotus

1.1 Järjestötoiminta

Hallitus kokoontui vuoden aikana viisi kertaa.

Sääntömääräiset kokoukset

Kevätkokous pidettiin ma 27.3.23 Kumppanuustalo Viikarin Poukamassa ja Teamsissa. Paikalla oli läsnä viisi aikuisjäsentä ja kaksi lapsijäsentä. Yhdistyksen syyskokous pidettiin ti 28.11.23 Viikarin Poukamassa ja Teamsissa. Läsnä syyskokouksessa oli paikalla yksi jäsen ja etänä neljä jäsentä.

Syyskokouksessa valittiin Terhi Rokkanen jatkamaan yhdistyksen puheenjohtajana vuosina 2024-26. Terhi Rokkanen toimi myös Kotkan yhdistyksen edustajana Kaakkois-Suomen piirin kokouksissa, mutta hän pääsi osallistumaan vain kevätkokoukseen, joka pidettiin 30.5.23. Terhi Rokkanen edusti yhdistystä MLL:n liittokokouksessa Lahdessa 10.-11.6.23. MLL:n liittovaltuuston varajäsenenä toimi Terhi Rokkanen. Riitta Mielonen toimi MLL:n Kaakkois-Suomen piirin hallituksen jäsenenä.

Jatkoimme yhteistyön tai yhdistymisen suunnittelua MLL Karhulan hallituksen kanssa kokoontumalla vuoden aikana kolme kertaa, osa etänä. Päätimme yhdistyksen kevätkokouksessa, että Karhulan yhdistys voi yhdistyä Kotkan yhdistykseen niin, että sen jäsenet liittyvät Kotkan yhdistykseen, ja jatkossa talous ja toiminnan suunnittelu on yhteinen ja yhdistyksen nimi säilyy ennallaan MLL Kotkan yhdistyksenä.

1.2 Tiedotus

Tiedotusvastaavana toimi Terhi Rokkanen, somevastaavina Marjo Ritonen ja Iiris Pohju. Yhdistyksen nettisivuja kotka.mll.fi pidettiin ajan tasalla yhdistyksemme toiminnasta. Yhdistyksellämme on tiedotukseen myös facebook-profiili "MLL Kotka" sekä Instagram-tili "mllkotka", joilla julkaisimme yhteensä noin 160 kertaa vuoden aikana mm. järjestämistämme tapahtumista, retkistä ja toiminnasta sekä ohjattiin muiden järjestämiin lapsiperheille kohdistettuihin toimintoihin. Hallituksen nopeaa työskentelyä varten yhdistyksellä on oma WhatsApp-ryhmä. Perhekahvilan toiminnasta tiedotettiin myös kauppojen yms. ilmoitustauluilla. Perhekahvilatoimijoille on oma WhatsApp-ryhmä.

2. Perhekeskustoiminta

2.1 Perhekahvila Velhossa

Perhekahvilamme Karhuvuodessa toimi yhdessä Kotkan Kohtaamispaikkatoiminnan ja varhaiskasvatuksen kanssa Ututie 2:ssa Länsi-Kotkan Kohtaamispaikassa, missä järjestimme yhteensä 8 perhekahvilaa keväällä ja 16 perhekahvilaa syksyllä. Toimintaa organisoivat ja ohjasivat MLL:n osalta Marjo Ritonen. Ekamin lähihoitajaopiskelijat toimivat vapaaehtoisen sosiaalityön harjoittelijana perhekahvilassamme suunnitellen ja toteuttaen sen toimintaa, ohjaavana opettajana toimi Milko Niemi. Perhekahvila kokoontui keväällä tiistai-aamuisin klo 9.30 – 11.30 ja loppusyksystä torstai-aamuisin samaan aikaan. Toiminta sisälsi vertaistukea vanhemmuuden tueksi, askarteluja ja ohjattua sekä vapaata leikkiä lapsille ja mm. nallesairaalan.

Tavallisen perhekahvilan lisäksi Marjo Ritonen järjesti sekä keväällä että syksyllä ”Sunnuntain pullakahvit” -toimintaa perheille kuukauden 1. sunnuntaina klo 14 – 16.

Perhekahviloiden toimintaa suunnittelimme ja kehitimme yhdessä perhekahvilaohjaajan ja muiden toimijoiden tapaamisissa ja viestimällä pääosin sähköisesti.

Perhekahvilakertoja oli vuonna 2023 yhteensä 24 kpl ja perhekahvilassa toimi yhteensä 65 vapaaehtoista yhteensä 276 tuntia. Perhekahviloissamme kävi yhteensä 108 aikuista ja 110 lasta.

2.2 Lukumummitoiminta

Lukumummit Marita Marttila ja Ulla Lempinen-Kössi toimivat Mussalon koululla lukumummoina. Syksyllä -22 koulutetuista lukumummeista toimi lukumummeina koko vuoden Otsolassa Satu Mäkinen, Hakalassa Sari Lehmus ja Kaisa Snell Pihkoossa, keväällä myöhemmin lukumummiksi ryhtyi myös Marja-Leena Valkeinen Kyminkartanossa. Ruonalan kouluilla Satu Sokura toimi lukumummona kevään -23, ja tulee takaisin toimintaan vuonna -24. Joulukuussa saimme uuden lukumummin Eija Torvisesta, joka aloittaa tammikuussa -24 Otsolassa. Terhi Rokkanen järjesti kauden aikana kaksi lukumummitapaamista, joissa osanottajat tutustuivat toisiin lukumummoihin ja saivat vertaistukea toimintaan ja uusia materiaaleja toiminnan tueksi.

Lukumummit pitivät yhteensä 144 lukuhetkeä, jolloin 426 lasta kohdattiin ja vapaaehtoistunteja tehtiin 290 tuntia yhteensä 9 vapaaehtoisen voimin.

Lukumummitoimintaa ohjasi ja koordinoi Terhi Rokkanen.

2.3 Nuorisotyö

Tukioppilastoimintaan ei yhdistyksellemme tullut tukipyyntöjä.

2.4 Retket

Toteutimme vuoden aikana kaksi retkeä.

Retkelle Leon leikkimaahan Lahteen 10.6. lähti 26 kpl 1-7 -vuotiasta, 17 kpl aikuista ja osaa lippuhinnoista ja bussimatkaa tuettiin meidän puolestamme. Matkanjohtajana toimi Nadja Kärmeniemi ja Minna Hänninen järjesti ohjelmaa matkalle suomeksi ja venäjäksi. Mainokset tapahtumasta ja opastus retkellä olivat myös ukrainaksi/venäjäksi, tulkkina toimi Ksenia Kekkonen.

Triplan Hoplop -leikkipuistoon Helsinkiin matkasimme 25.10. noin 32 lapsen ja 23 aikuisen

voimin. Matkanjohtajana toimi Nadja Kärmeniemi. Mainokset tapahtumasta ja opastus retkellä olivat myös ukrainaksi/venäjäksi (Nadja). Tulkkina toimi Mikael Kärmeniemi.

2.5 Muu perheiden hyvinvointia tukeva työ

Neuvolayhteistyötä toteutettiin kyselemällä neuvoloista materiaalihankintojen tarpeesta ja osallistumalla Länsi-Kotkan alueen yhteistyöryhmiin.

Avulias ja reipas -kannustuspalkinnot

Yhdistys jakoi Kotkan alakoulujen päättävien luokkien oppilaille kevätkuuhlien yhteydessä 40 kpl 25 euron lahjakortteja Suomalaiseen kirjakauppaan. Riitta Mielonen toimitti kortit rehtorien kokoukseen jaettavaksi, oppilasvalinnan suorittivat opettajat. Stipendin tarkoituksena on kannustaa oppilaita, jotka edistävät koulu yhteisön hyvää ilmapiiriä.

Yhteistyö Ukrainan pakolaisten hyväksi

Haimme avustusta ukrainalaisten maahanmuuttajien kotoutustoimintaan keskusjärjestön ukrainarusetikeräysvaroista ja saimme 1950 e, millä mm. palkkasimme ukrainan- ja suomentaitoisia tulkkeja yhdistyksen perhekahvilaan tai tapahtumiin sekä avustimme ukrainalaisten pakolaisten omaehtoista toimintaa esim. joulujuhlan järjestämisessä. Paikalle saapui 45 aikuista ja 25 lasta sekä 6 vapaaehtoista, vapaaehtoistyötä tehtiin 19 tuntia. Yhteistyötä koordinoi Riitta Mielonen.

Liikunnallinen kesäkerho Hovinsaarella

Mieli ry:n kanssa yhteistyössä järjestimme kesä-elokuussa koko perheelle suunnatun liikunnallisen kesäkerhon Hovinsaarella. 5.6. Terhi Rokkanen ja Marjo Ritonen pitivät leikki- ja pelikoulutuksen kahdeksalle maahanmuuttajataustaiselle nuorelle ja palkkaamalle nuorelle kerhonohjaajalle Hovinsaaren lähiliikuntapaikalla. Koulutuksessa harjoiteltiin ryhmäytymistä ja kerhon pitämistä leikkien samalla erilaisia eri ikäisille sopivia leikkejä. Leikkikertoja oli kesän aikana neljästi, joista tilastoinnit hoiti Mieli ry. Vapaaehtoistyötä MLL:n puolesta noin 8 tuntia.

Leiksatreffit

Marjo Ritonen järjesti yhdessä Länsi-Kotkan perhekeskusverkoston kanssa leiksatreffejä kesä-heinäkuussa keskiviikkoamuisin klo 9 – 11 Tarinatien leikkipuistossa ja Kotkan Asuntojen tarjotessa käyttöömmme läheisen kerhotilan grillikatoksineen. Leiksakertoja oli yhteensä 8, missä tavoitettiin 161 lasta ja 66 aikuista. Vapaaehtoistyötä 16 vapaaehtoista tuotti noin 32 tuntia.

Vauvan päivä -tapahtuma

Osallistuimme jälleen Kotka-Kymin ev.lut.seurakunnan 29.9. järjestämään Vauvan päivä -tapahtumaan. Kokosimme KSO:n 200 euron lahjoituksen avulla rotinat, joista kävijät voivat valita esim. vauvan hoitotuotteen ja saivat tietoa Kotkan MLL:n toiminnasta. Marjo Ritonen hankki tavarat ja yhdessä kahden Kaakkois-Suomen työntekijän kanssa oli paikalla tapahtumassa jakamassa iloa vauvaperheille. Paikalla kävi 56 aikuista ja 29 vauvaa, vapaaehtoistyötä noin 16 tuntia.

3. Yhteistyö

3.1 MLL:n kampanjat

Kevätilo-keräys

Vuonna 2023 osallistuimme keräykseen tiedottamalla keräyksestä alueellamme.

Hyvä Joulumieli – kampanja 2023

Yhdistyksemme jakoi 56 lahjakorttia vähävaraisille lapsiperheille toiminta-alueellaan. Kortin arvo oli 70 euroa. Lahjakortit jaettiin yhteistyössä Kotkan kaupungin lastensuojelun kautta. Yhteistyön järjesteli Terhi Rokkanen.

3.2 Muu yhteistoiminta

- Terhi Rokkanen osallistui Järjestöinfo -tapahtumaan Kotkan torilla 4.5. yhdessä MLL:n Kaakkois-Suomen piirin kanssa.
- Länsi-Kotkan perhekeskusalueverkostotyöhön osallistuivat Marjo Ritonen ja Terhi Rokkanen. 5.6. toteutimme perhekeskusalueverkoston kanssa pihatapahtuman lapsiperheille Velhon päiväkodin piha-alueella, missä tarjosimme mehut kävijöille.
- Mieli ry:n kanssa yhteistyötä keväällä 2023 toteuttivat Riitta Mielonen, Terhi Rokkanen ja Marjo Ritonen.
- Kotkassa asuvien Ukrainan sodan pakolaisten kanssa yhteistyötä hoiti Riitta Mielonen.
- 19. – 22.12. olimme mukana auttamassa kotinsa tulipalossa menettänyttä kotkalaista perhettä yhdessä Kotkan Kierrätys ja Avustuksen koordinoitessa lahjoituksia ja LC Kotka/Keisarinnan kolmen keisarinnan kanssa varustamassa uutta asuntoa.

4. Vaikuttaminen

4.1 Vetoamus

Rita Mäki-Vitikainen teki yhdessä Terhi Rokkasen kanssa vetoamuksen Kotkan kaupunginhallitukselle ja kasvatuksen ja koulutuksen lautakunnalle Hovinsaaren päiväkodin ja koulun säilyttämisen puolesta. Vetoamus toimitettiin 6.11. Kotkan kaupungille.

4.2 Osallistuva budjetointi Kotka

MLL Kotka ehdotti järjestettäväksi osallistujille maksuttoman ulkotapahtuman/ hyvinvointitapahtuman eri alueilla Kotkassa Kohtaamispaikassa järjestetyn pihatapahtuman tapaisena. Toimijoina olisivat alueen lapsiperhetoimijat ja esim. lastenkulttuurikeskus junailisi tapahtuman. Ehdotuksemme pääsi jatkokesittelyyn 20.10. suunnittelukokoukseen ja marraskuun kansalaisäänestykseen, mutta ei saanut tarpeeksi ääniä toteutuakseen.

5 Talous, varainhankinta ja hallinto

5.1 Talous

Tulos 2023 oli X euroa liijäämäinen.



Yhdistyksellä oli v. 2023 alussa 92 ja lopussa 94 jäsentä, joista maksavia jäseniä 75 kpl. Jäsenmaksu oli 25 euroa.

TueTiimiä -nettikauppamenetelmällä ei ollut merkitystä varainhankintaan. Hankimme yhdistyksellemme iZettle-korttimaksujärjestelmän sujuvoittamaan mm. perhekahvilan kahvimaksuja, lahjoituksia ja keräyksiä. Hankimme myös tukkukortin Kesport-tukkuun, jotta mm. ukrainalaisten avustustoiminta ja perhekahvilan kuivatuotehankinta helpottuisi.

2G-verkon alasajon takia joudumme luopumaan vanhasta NokiaC1-puhelimestamme, ja tilalle hankittiin uusi SamsungGalaxy14 -älypuhelin ja DNA:ta 4G-puhelinliittymä, joka aktivoidaan vasta vuonna -24.

Maksoimme kulukorvauksia luottamushenkilöillemme ja palkkiot perhekahvilavastaavalle sekä kesäkerhon ohjaajalle.

Talokalon käyttö Kymenlaakson Osuuspankissa on lopetettu tarpeettomana syyskuussa osakekirjojen muuttuessa sähköisiksi. Nykyiset kirjat säilytyksessä puheenjohtajalla.

Asunto-osakkeiden avainten vara-avaimet puheenjohtajalla.

Toiminnan tarkasti Timo Pakarinen.

5.2 Saadut avustukset ja lahjoitukset

Kotkan kaupunki avusti toimintaamme 1500 eurolla ja tarjoamalla perhekahvilatilat Länsi-Kotkan kohtaamispaikassa ilmaiseksi.

Saimme 1950 e avustusta ukrainalaisten maahanmuuttajien kotoutustoimintaan keskusjärjestön ukrainarusettikeräysvaroista, minkä käytimme mm. tulkkipalveluihin ja ukrainalaisille järjestettyyn pikkujoulujuhlaan.

Kymen Seudun Osuuskauppa lahjoitti meille 200 eurolla ”vauvarotinoita”.

5.3 Asunnot

Yhdistyksen omistamat Koulukadun ja Työmiehenkadun asunnot olivat vuokrattuina koko vuoden samoilla vuokralaisilla eikä isompia remontteja niissä ollut. Joulukuun alussa Työmiehenkadun asukas sanoi irti vuokrasopimuksensa. Asunnossa tehdään pieni pintaremontti tammikuun -24 alussa, minkä jälkeen se vuokrataan edelleen.

Tammikadulla aikaisemman vuokralaisen kuolemasta vuonna 2022 aiheutunut remonttilasku saatu nyt korvattua kokonaan: vuokravakuus jo v.2022 Kelalta ja kuolinpesältä loput 2712,27 e vuonna 2023.

Taloyhtiössä tehtiin kattoremontti ja uusittiin ilmanvaihtokone, mistä aiheutuvat kustannukset yhtiö peri osakkailta kahdella ylimääräisellä hoitovastikkeella vuonna -23 ja kertasuorituksena maksamme tammikuussa -24 remontista osuutemme 2090 euroa.

Syksystä -22 vuokralaisena ollut Antti Ihalainen sanoi vuokrasopimuksensa irti kesäkuun lopussa ja saimme uudeksi vuokralaiseksi Lei Lovenin vasta elokuun puolivälissä.

5.4 Hallinto

Yhdistyksen hallituksen puheenjohtajana toimi Terhi Rokkanen, varapuheenjohtajana Nadezda Kärmeniemi, sihteerinä Piia Nurminen ja taloudenhoitajana Riitta Mielonen. Marjo Ritonen toimi perhekahvilavastaavana. Lukumummitoiminnasta, tukioppilastoiminnasta ja kouluyhteistyöstä vastasi Terhi Rokkanen. Retkivastaavana toimi



Nadezda Kärmeniemi ja jäsenvastaavana Iiris Pohju-Kerttula. Aktiivisena hallituksen vaikuttajajäsenenä toimi Rita Mäki-Vitikainen.